_________________________________________________________________________________

Av. Ver. Abrahão João Francisco, 3855 – Ressacada – Itajaí/SC
  Fone/fax: 47 3249-3304

dgp@itajai.sc.gov.br
www.itajai.sc.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL N° 042/2014 CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DO PROCESSO DE AMPLIAÇÃO DE

CARGA HORÁRIA REFERENTE AO EDITAL N° 038/2014

O Secretário Municipal De Educação, no uso de suas atribuições, de acordo com o que dispõe

Lei 1.920/1981, Lei 6346/2013, Decreto 6.136/200 DE 08/08/00, torna pública a Classificação

Provisória para o Processo de Ampliação de Carga Horária do Quadro do Magistério Público

Municipal, referente ao Edital 038/2014 em conformidade com o disposto a seguir:

PROFESSOR DE CIÊNCIAS – ENSINO FUNDAMENTAL

Class Servidor Tempo de serviço Resultado Motivo

1 Nayara Voigt 2746 DEFERIDO

2 Rosalina Neris Garcia 1848 DEFERIDO

PROFESSOR DE HISTÓRIA – ENSINO FUNDAMENTAL

Class Servidor Tempo de serviço Resultado Motivo

1 Ana Lucia Mafra Sacavem 6323 DEFERIDO

2 Moacir da Costa 4761 DEFERIDO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – ENSINO FUNDAMENTAL

Class Servidor Tempo de serviço Resultado Motivo

1 Ricardo Bauer Constante 6315 DEFERIDO

2 Janaina Varela da Silva 5536 DEFERIDO

3 Elaine Cristina Silva I 4792 DEFERIDO

4 Luciano Moser 2543 DEFERIDO

5 Edvane Severino 1968 DEFERIDO

Cristhian da Silva

INDEFERIDO À DISPOSIÇÃO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Class Servidor Tempo de serviço Resultado Motivo

1 Maria Eugenia Penna Nolli 4576 DEFERIDO

2 Eliane Santiago de Oliveira 4325 DEFERIDO

3

Marcia B. Caetano
Nascimento 4151

DEFERIDO

4

Claudia Helena Cabral de
Assis 4067

DEFERIDO

5 Andreia Schwartz Coelho 2894 DEFERIDO

6

Patricia Rodrigues
Gaudereto 2746

DEFERIDO

_________________________________________________________________________________

Av. Ver. Abrahão João Francisco, 3855 – Ressacada – Itajaí/SC
  Fone/fax: 47 3249-3304

dgp@itajai.sc.gov.br
www.itajai.sc.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas

 Carmen Rossetto  INDEFERIDO
CARGA HORÁRIA
ATUAL – 40 HORAS

 Eliane Aparecida Medeiros  INDEFERIDO
CARGA HORÁRIA
ATUAL – 40 HORAS

 Hilda Alves dos Santos  INDEFERIDO
CARGA HORÁRIA
ATUAL – 40 HORAS

 Marcia Maria Bosco  INDEFERIDO
CARGA HORÁRIA
ATUAL – 40 HORAS

PROFESSOR DE ARTES – ENSINO FUNDAMENTAL

Class Servidor Tempo de serviço Resultado Motivo

1 Helena Cristina de Azeredo 5952 DEFERIDO

 Daniela Maria Laufer  INDEFERIDO

PROFISSIONAL
ADMITIDO EM
CARÁTER
TEMPORÁRIO

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA/INGLÊS – ENSINO FUNDAMENTAL

Class Servidor Tempo de serviço Resultado Motivo

1 Roberta de Jesus da Silva 5044 DEFERIDO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

Class Servidor Tempo de serviço Resultado Motivo

1

Andrea Carneiro da Costa
de Souza 1654 DEFERIDO

PROFESSOR DE GEOGRAFIA – ENSINO FUNDAMENTAL

Class Servidor Tempo de serviço Resultado Motivo

1 Edicleia Pereira Guollo 8575 DEFERIDO

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – ENSINO FUNDAMENTAL

Class Servidor Tempo de serviço Resultado Motivo

1

Andrea Regina De Oliveira
Vieira 5972

DEFERIDO

2
Ana Claudia Tararan
Martins de Freitas 4182

DEFERIDO

3 Janaina Lohmeyer 3541 DEFERIDO

4 Tatiana Nantes Teixeira 3059 DEFERIDO

5
Jacqueline Angioletti de
Oliveira 2775

DEFERIDO

_________________________________________________________________________________

Av. Ver. Abrahão João Francisco, 3855 – Ressacada – Itajaí/SC
  Fone/fax: 47 3249-3304

dgp@itajai.sc.gov.br
www.itajai.sc.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas

6
CARLOS HENRIQUE
CORREA GIL 2526

DEFERIDO

7 Daiane Fagundes Toniazzo 2267 DEFERIDO

8 Gisleine Danielle de Souza 1842 DEFERIDO

9
Silvia Regina de Borba
Gervasio 1654

DEFERIDO

Denise de Moraes
Santhiago  INDEFERIDO

SERVIDOR NÃO
LOTADO

Luciane Aparecida
Figueredo da Silva  INDEFERIDO

SERVIDOR NÃO
LOTADO

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – ENSINO FUNDAMENTAL

Class Servidor Tempo de serviço Resultado Motivo

1 Gladisvivian Erbs da Costa 5979 DEFERIDO

2

Luiz Antonio Rodrigo
Camilo 3699

DEFERIDO

 3 Douglas Eduardo Cardoso 1431 DEFERIDO

Luiz Alberto Martins
  INDEFERIDO

CARGA HORÁRIA
ATUAL – 40 HORAS

PROFESSOR – SÉRIES INICIAIS

Class Servidor Tempo de serviço Resultado Motivo

1 Jacqueline Maria Martins 9874 DEFERIDO

2 Maria Karla Vicente 5525 DEFERIDO

3 Juliana Xavier De Paula 4968 DEFERIDO

4 Patrícia Lessa 4946 DEFERIDO

5 Cristini da Rocha Farias 3106 DEFERIDO

6 Patricia Alves de Goes 2079 DEFERIDO

7 Rosemeri Aparecida de Mello 1948 DEFERIDO

8 Bianca Souza Rosa Cardouzo 1813 DEFERIDO

9 Elisangela Frederico 1654 DEFERIDO

Eliane de Augustinho

INDEFERIDO
SERVIDOR NÃO
LOTADO

Liliane Fagundes Barboza

INDEFERIDO
SERVIDOR NÃO
LOTADO

Maria Bernadeth Gonçalves
de Almeida

INDEFERIDO
SERVIDOR NÃO
LOTADO

Maria Isabel Custodio
Zimmermann

INDEFERIDO
CARGA HORÁRIA
ATUAL – 40 HORAS

_________________________________________________________________________________

Av. Ver. Abrahão João Francisco, 3855 – Ressacada – Itajaí/SC
  Fone/fax: 47 3249-3304

dgp@itajai.sc.gov.br
www.itajai.sc.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas

SUPERVISOR ESCOLAR

Class Servidor Resultado Motivo

Daisy Roberta Fernandes do
Nascimento
 INDEFERIDO

CARGO NÃO DISPONÍVEL NO
EDITAL

ADMINISTRADOR ESCOLAR

Class Servidor Resultado Motivo

Cosette de Noronha INDEFERIDO
CARGO NÃO DISPONÍVEL NO
EDITAL

ORIENTADOR EDUCACIONAL

Class Servidor Resultado Motivo

Nadia Aparecida Anderson
Calomeno INDEFERIDO

CARGO NÃO DISPONÍVEL NO
EDITAL

Zoraide Pereira Coelho Westfal INDEFERIDO
CARGO NÃO DISPONÍVEL NO
EDITAL

AGENTE DE APOIO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL

Class Servidor Resultado Motivo

Kátia Kirsanoff INDEFERIDO
CARGO NÃO DISPONÍVEL NO
EDITAL

Orlicleia Pacheco INDEFERIDO
CARGO NÃO DISPONÍVEL NO
EDITAL

AGENTE EM ATIVIDADE DE EDUCAÇÃO

Class Servidor Resultado Motivo

Cristina Sankari Nogueira Ribeiro
 INDEFERIDO

CARGO NÃO DISPONÍVEL NO
EDITAL

Itajaí, 29 de agosto de 2014.

Prof. Edison d’Ávila
Secretário Municipal de Educação